mandamus, quatenus acceptis praesentibus a modo deinceps praefatum Nicolaum Pálffy de Erdőd, pro 

vestro vero et legitimo Comite tenere, et recognoscere, ejusque Jurisdictioni et judicio astare et 

obedire, ipsique et consequenter vice comiti suo, per ipsum more alias consveto constituendo et in 

medium vestri collocando, in omnibus Juridicos, et aliis licitis et honestis ac signanter executionibus 

legitimis firmiter obedire, et semper obtemperare modis omnibus debeatis et teneamini. Secus nullo 

modo facturi. Praesentes autem quas in absentia majoris et secreti sigilli nostri, minori et annuari 

sigillo nostro quo ut Rex Hungariae utimur impendenti communiri fecimus post earum; lecturam 

semper reddi jubemus praesentanti. Datum in Arce nostra Regia Pragensi vigesima tertia Die Mensis 

Decembris. Anno Domini Millesimo Quingentesimo Octogesimo. Regnorum nostrorum Romani 

sexto, Hungariae ac aliorum nono. Bohemiae vero anno similiter sexto.  

(Átirat 1766-ból.) 

II. Rudolf Pozsony várát és a várkapitányságot Erdődy Pálffy Miklósnak adományozza. 1598. 

Május 14.
554

Nos Rudolphus secundus Dei gratia Electus Romanorum Imperator, semper Augustus, ac Germaniae, 

Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae etc. Rex, Archidux Austriae, Dux Burgundiae, 

Marchio Moraviae, Comes Tyrolis et Goritiae etc. Memoriae commendamus tenore praesentium 

significantes quibus expedit universis. Quod cum amplii Principum liberalitas in munificentia et 

benemeritorum suorum subditorum remuneratione consistat recte et sapienter a vetussissimis 

imperatoribus ac regibus factum esse judicamus, dum singulos secundum merita amplitudine 

beneficiorum prosequuti sunt. Quod sicuti in aliis optimo Principe dignis virtutibus, ita hac quoque in 

parte libenter imitamur. Et proterea nos debitum ac benignum habentes respectum ad praeclaram 

fidem constantium et fidelium utiliumque servitiorum cumulata merita, fidelis nostri, nobis dilecti 

spectabilis ac Magnifici Nicolai Pálffy de Erdőd, Equitis Aurati, Comitis Comitatuum Posoniensis et 

Comaromiensis, Arcisque nostrae Posoniensis Capitanei Cubiculariorum nostrorum Regalium in 

Hungaria, Magistri nec non Partium ejusdem Regni Nostri Cisdanubianarum Generalis, ac Arcium et 

Praesidiorum nostrorum Strigoniens, Wiivariens et Comaromiens supremi praefecti et capitanei, ac 

cubicularii et consiliari nostri. Quae ipsae sacrae primum Regni nostri Hungariae praefati Coronae, ac 

deinde Majestati nostrae a Juventute sua, primum in aula nostra Caesarea, per complures annos in